
           PATVIRTINTA 

Visagino Draugystės progimnazijos 

direktoriaus 2022 m. gruodžio 30 d. 

įsakymu Nr. V-140 

 

 

 

VISAGINO DRAUGYSTĖS PROGIMNAZIJOS UŽ ELEKTROS ŪKĮ ATSAKINGO 

ASMENS PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I. SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Už elektros ūkį atsakingas asmuo – tai į progimnazijos vadovo paskirtas asmuo, 

turintis techninį išsilavinimą ir galiojantį pažymėjimą, suteikiantį teisę dirbti šį darbą. 

2. Už elektros ūkį atsakingas asmuo tiesiogiai pavaldus ūkvedžiui. 

3. Dirbdamas už elektros ūkį atsakingas asmuo privalo vadovautis galiojančiais LR 

įstatymais, Vyriausybės nutarimais, progimnazijos nuostatais, direktoriaus įsakymais, 

potvarkiais, progimnazijos vidaus darbo tvarkos taisyklėmis bei šiais nuostatais. 

4. Už elektros ūkį atsakingo asmens pagrindinis uždavinys – užtikrinti nepertraukiamą 

elektros tiekimą įstaigai bei taupų jos naudojimą. 

 

II. SKYRIUS 

PAREIGOS 

 

5. Už elektros ūkį atsakingas privalo: 

5.1. užtikrinti, kad įstaigai nepertraukiamai būtų tiekiama elektra; 

5.2. garantuoti taupų elektros naudojimą bei kontrolę; nustatyti norminiais dokumentais 

pagrįstas elektros sunaudojimo normas; 

5.3. garantuoti elektrą tiekiančių įrenginių tinkamą naudojimą, priežiūrą ir remontą; 

5.4. rengti elektros tiekimo linijų ir įrenginių remonto bei profilaktikos grafikus, 

organizuoti ir vadovauti atliekant remonto darbus; 

5.5. aprūpinti įstaigą įrenginiais ir atsarginėmis dalimis, kad patikimai veiktų elektros 

ūkis; 

5.6. sudaryti saugias ir sveikatai nekenksmingas darbo sąlygas naudojant (prižiūrint) 

elektrą tiekiančius įrenginius, periodiškai tikrinti apsaugos priemones; 

5.7. instruktuoti bei mokyti įstaigos darbuotojus saugos ir sveikatos klausimais; 

5.8. kontroliuoti, kaip laikomasi darbuotojų saugos ir sveikatos norminių teisės aktų 

reikalavimų; 

5.9. pakitus technologiniam procesui, perspėti darbuotojus apie pavojingus, kenksmingus 

ir kitus veiksnius darbo vietose, jų poveikį sveikatai; 

5.10. organizuoti kontrolinių matavimo ir elektros sunaudojimą rodančių prietaisų 

patikrą bei jų rodmenų pateikimą laiku kontroliuojančiosioms institucijoms; 

5.11. nustatytąja tvarka įforminti nusidėvėjusių elektros ūkių įrenginių bei įrankių 

nurašymą; 

5.12. rengti technines užduotis projektuojant įmonės elektros ūkio įrenginius, dalyvauti 

baigtų statyti elektros įrenginių priėmimo naudoti komisijoje; 

5.13. pasirūpinti, kad Valstybinei energetikos inspekcijai būtų pranešta apie sutrikimus 

ir nelaimingus atsitikimus, susijusius su elektros tiekimo įrenginiais. 

 

III. SKYRIUS 

TEISĖS 



6. Už elektros ūkį atsakingas asmuo turi teisę: 

6.1. įspėjęs nustatytąja tvarka nutraukti elektros tiekimą į įrenginius, kai šiurkščiai 

pažeidžiamos jų naudojimo (priežiūros) taisyklės; 

6.2. sustabdyti remontuotinus arba dėl kitų priežasčių įrenginius profilaktiniam 

patikrinimui, jeigu apie tai iš anksto buvo pranešta juos naudojantiems (prižiūrintiems) 

asmenims; 

6.3. dalyvauti tikrinant elektrą įrenginius naudojančių (prižiūrinčių) darbuotojų žinias; 

6.4. pranešti  įstaigos vadovui apie asmenis, blogai einančius savo pareigas, kaltus dėl 

įrenginių avarijų ir gedimo, siūlyti nuobaudas.  

 

IV. SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

7. Už elektros ūkį atsakingas asmuo atsako už: 

7.1. netinkamą šių pareiginių nuostatų reikalavimų vykdymą; 

7.2. užduočių įvykdymą laiku; 

7.3. saugą ir sveikatą, priešgaisrinės saugos instrukcijų reikalavimų laikymąsi; 

7.4. dėl jo kaltės įstaigai padarytą materialinę žalą; 

7.5. ataskaitų pateikimą laiku. 

8. Jei už elektros ūkį atsakingas asmuo nevykdo šių nuostatų reikalavimų, jis 

baudžiamas Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Su pareigybės aprašymu susipažinau ir sutinku: 

 

____________________________________ 
                        (vardas ir pavardė) 

 

___________________________________ 
                           (parašas, data) 

 

 


